2

ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21 февраля 2019г.                                                                                                            № 2
О назначении публичных слушаний в муниципальном образовании

Низинское сельское поселение   12 марта 2019г.

по проекту нормативного правового акта

«О внесении изменений в устав муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)»

    В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями ст. 13 и ст. 35 п.8 Устава МО Низинское сельское поселение (2017г.)  постановляю:

    1. Назначить публичные слушания в МО Низинское сельское поселение на 12 марта 2019г.

    Место проведения публичных слушаний – Дом культуры дер. Низино.

    Начало публичных слушаний – 18 час.  12 марта 2019г.

     Вопрос публичных слушаний:

О внесении изменений в устав муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)

    2. Проект нормативного правового акта «О внесении изменений в устав муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)» опубликовать в печати, обнародовать на сайте МО Низинское сельское поселение (Приложение).

    С документами по вопросу публичных слушаний заинтересованные юридические и физические лица могут ознакомиться в Совете депутатов МО Низинское сельское поселение. Предложения и замечания по вопросу публичных слушаний принимаются в Совете депутатов МО Низинское сельское поселение   в письменном виде со 2 марта 2019г.  до 12 марта 2019г. ежедневно (кроме субботы и воскресенья) с 9.00. до 13.00. и с 14.00. до 17.00. (пятница – до 16.00) по адресу: 188501, Ленинградская область, Ломоносовский район, дер. Низино, ул. Центральная д. 1Д, тел/факс. 8-(81376) 55-242.

    Контактное лицо: специалист Совета депутатов Кунавина О.М.

    3.  Подготовку и проведение публичных слушаний осуществить согласно Положению «Порядок организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по проектам муниципальных правовых актов и других документов органов местного самоуправления МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» (принято решением совета депутатов от 24.05.2018г. № 25, в редакции решения от 14.02.2019г. №1).
    4. Настоящее Постановление опубликовать в печати, обнародовать на сайте МО Низинское сельское поселение nizino.info . Дополнительно информировать жителей поселения о проведении публичных слушаний посредством вывешивания объявлений на доступных для граждан местах в населенных пунктах.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      В.В.Головчанский
Проект
[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(третий созыв)

РЕШЕНИЕ

от ___   ________ 2019г.                                                                                                  № ____
О внесении изменений в устав

муниципального образования Низинское сельское поселение

муниципального образования Ломоносовский муниципальный район

Ленинградской области (2017г.)

    В соответствии с изменениями в Федеральном законе от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями ст. 13 и ст. 5 п.8 устава МО Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.), результатами публичных слушаний 12 марта 2019г.  совет депутатов МО Низинское сельское поселение     решил:

    1.  Утвердить изменения в устав муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)  согласно приложению №1.

    2. Поручить главе муниципального образования Низинское сельское поселение В.В. Головчанскому в течение 15 дней со дня принятия настоящего Решения представить   принятые изменения в устав муниципального образования Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)  для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ленинградской области.

    3. Настоящее Решение после государственной регистрации опубликовать в печати, обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.

Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                     В.В.Головчанский

Приложение №1

Утверждено

Решением Совета депутатов МО

Низинское сельское поселение

от ___ ______  2019г. № ___
Изменения в устав муниципального образования

 Низинское сельское поселение муниципального образования

Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области (2017г.)

Статья 3. Перечень вопросов местного значения
Статья 3. пункт 1. подпункт 9. изложить в редакции:

    «9) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;»
Дополнить статьей 10.1.  в редакции:

«Статья 10.1. Староста деревни
     1. Для организации взаимодействия органов местного самоуправления и жителей сельского населенного пункта при решении вопросов местного значения в сельском населенном пункте может назначаться староста деревни.
    2. Староста деревни назначается решением совета депутатов на 3 года по представлению схода граждан деревни из числа лиц, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.
     3. Староста деревни не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.
     4. Полномочия старосты деревни прекращаются досрочно решением совета депутатов поселения по представлению схода граждан данного сельского населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1-7 части 10 статьи 40 федерального закона № ФЗ-131 от 6 октября 2003г. и принимаемым в соответствии с ним законом Ленинградской области.
    5. Гарантии деятельности и иные вопросы статуса старосты деревни могут устанавливаться уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа поселения в соответствии действующим законодательством.»

Название статьи 13. изложить в редакции:

 «Статья 13. Публичные слушания, общественные обсуждения»
Статья 13. пункт 2.  изложить в редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, совета депутатов, главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта,»

Статья 13. пункт 3.  изложить в редакции:

«3. Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или совета депутатов, назначаются советом депутатов, а по инициативе главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой поселения.»
Статью 13. пункт 4. дополнить пунктом 4.1.  в редакции:

«4.1. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от пре-дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.»

Статья 19. Полномочия совета депутатов Низинского сельского поселения
Статья 19. пункт 1. подпункт 4) изложить в редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
Статья 19. пункт 1. дополнить подпунктом 11) в редакции:

«11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»
Статья 24. Глава Низинского сельского поселения
      Статью 24. дополнить пунктом 8. в редакции:

«8. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Феде-рации, владеть и  (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".

        Статья 36. Официальное опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов
Статья 36. пункт 1. изложить в редакции:

«1. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании.

    Для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений органы местного самоуправления вправе также использовать сетевое издание. В случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к нему в печатном издании могут не приводиться.

   Официальными средствами массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов являются газеты «Балтийский луч», «Приложение к газете «Балтийский луч», «Ломоносовский районный вестник».

Дополнить статьей 37.1. в редакции:
«Статья 37.1.    Содержание правил благоустройства территории поселения

    1. Правила благоустройства территории поселения утверждаются советом депутатов.

    2. Правила благоустройства территории поселения регулируют вопросы согласно ст. 45.1 ч.2 федерального закона №ФЗ-131 от 6 октября 2003г. и принимаемым в соответствии с ним законом Ленинградской области.»